
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         

ORGANIZACIJŲ ŽINIŲ MAINAI 

Harmoningos asmenybės institutas,  
Trakų 9/1, Vilnius, tel. +370 610 61 272, info@hai.lt, www.hai.lt 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2011 m. rugsėjo mėn. HAI surengtoje konferencijoje 
"XXI amžiaus renesansas: inovatyvios mokymosi ir 

bendradarbiavimo formos. Bendruomeninė valiuta“  

 iškelta organizacijų ŽINIŲ MAINŲ iniciatyva 

Konferencijoje  dalyvavo daugiau kaip 100 verslo, 
viešųjų organizacijų vadovų, studentų ir moksleivių. 2 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

“Kiekviena organizacija turi savo stipriąją patirtį, kurią  kitos organizacijos galėtų 
įsisavinti  patyriminio mokymosi  metu. Kiekviena organizacija turi perteklinį laiką, kuris 
galėtų būti išnaudojamas mainams ir organizacijos žmonių vystymui. 
 
Tokiu būdu plistų ir mentorystės kultūra. Organizacijų kompetencijų mainai vyktų, 
taikant  bendruomeninę valiutą, kuri atliktų funkciją: „Gauni tada, kai turi ką duoti”. 

 (iš HAI konferencijos medžiagos) 

Organizacijų žinių mainų iniciatyvos idėja  

Organizacijų žinių mainų iniciatyva iškelta HAI surengtuose lyderių 
pusryčiuose -  bendruomeninės valiutos idėjų aptarimuose, kuriuose 

dalyvavo lyderiai iš daugiau kaip 40 organizacijų. 3 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Aš tikrai tikiu, kad toks bendradarbiavimas tarp verslo 
įmonių gali pakeisti mūsų tarpusavio ryšius – nuo 
konkuravimo prie bendradarbiavimo. 

Tol, kol mūsų verslo pastangos yra nukreiptos į 3-jų milijonų 
rinką, tol mes ilgą laiką būsim konkurentai. Mano svajonė 
yra, kad Lietuvoje atsirastų Nokia kaip Suomijoje ar kažkas 
panašaus. Kad tai būtų verslo organizacija, kuri iš esmės 
pakeičia ekonomiką.  

(iš Artūro Gruodžio pasisakymo HAI konferencijoje) 
Artūras Gruodis, 

“Alna Software” direktorius 

Kompetencijų mainų nauda verslui: 

Prof. Bernardas Lietaeras, 
bendruomeninių valiutų projektų 

kūrėjas ir propaguotojas 

“Mes dabar visi žengiame į sudėtingą laikotarpį ir koks būtų 
protingas būdas su tuo susidoroti? Reikia anksti investuoti į kitą 
ciklą (red. past.: t.y. N.Kondratjevo  psichosocialinės gerovės 
ekonominis ciklas), - tai yra vienintelis atsakymas.  
 
Man pasakojo, kad jūsų pusryčių metu kilo troškimas keistis 
praktinėmis kompetencijomis, praktiniais įgūdžiais. Techniškai 
visa tai labai paprasta lengva padaryti, taikant bendruomeninės 
valiutos modelį. Noriu pasakyti, kad to dar nebuvo padaryta – 
mes čia kuriame kažką naujo, aš pirmą kartą apie tai kalbu.” 

(iš prof. Bernardo Lietaero pasisakymo HAI konferencijoje)  

Žinių mainai - investicija į naują ekonominio augimo ciklą: 

4 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Žinių mainų steigiamojo susirinkimo dalyviai 

HAI  iniciatyva surengtame steigiamajame 
susirinkime 2011 m. lapkričio 24 d. 
ŽINIŲ MAINŲ iniciatyva į pilotinį projektą 
apjungė 9-ias verslo organizacijas: 
  

UAB “Alna Software” 

UAB “Tobis” 

UAB “SEB gyvybės draudimas” 

UAB “Tegra VS” 

UAB “NOD Baltic” 

UAB “Skubios siuntos” 

UAB “Baltic-American Concord” 

UAB “Gamtos namai” 

UAB “Harmoningos asmenybės institutas” 

 

Papildomai pirmaisiais projekto mėnesiais 
prisijungė šios organizacijos: 
UAB “Convestus” 

VšĮ Europos socialinio fondo agentūra 

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 

UAB “VRS grupė” 

UAB “Kelias”  5 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Žinių mainų pilotinis projektas 

Projekto tikslas: 
Sukurti ir praktiškai išbandyti organizacijų žinių mainų modelį.  
 
Projekto rezultatas: 
Veikiantis naujo tipo bendradarbiavimo modelis. 

6 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Žinių mainų projekto naudos 

Steigiamojoje sesijoje projekto dalyvių įvardintos ŽINIŲ MAINŲ NAUDOS: 

•Kompetencijų ir patirties 
pasikeitimas, kas veikia; 
•Susisteminimas savų žinių, 
perduodant kitiems; 
•Bendradarbiavimo modelio 
sukūrimas ir išbandymas praktikoje; 
•Ryšių formavimasis; 
•Gyva patirtis, atviras bendravimas; 
•Naujos kultūros kūrimas – įgūdžiai, 
žinios, žmonės; 
•Perteklinį darbuotojų laiką paversti 
materialia nauda; 
•Personalo veiklos persijungimo, 
„atšviežinimo“ priemonė; 
•Praktinės konsultacijos; 
•Atradimo JAUSMAS; 
•LT ekonomikos augimas. 

•Gilesnė strateginė įmonių verslo 
partnerystė, bendri projektai; 
•Rytojaus konsultantai – kitų įmonių 
praktikai; 
•Resursų (specialistų) bazė 
konkrečioms užduotims (pvz. nuoma); 
•Įvaizdžio formavimas: inovatyvios, 
atviros įmonės (bendradarbiaujančios); 
•Universalaus modelio 
bendradarbiavimo sukūrimas; 
•Naujos verslo kultūros kūrimas; 
•Precedentas kitokių vertybių versle; 
•Galimybė sinergetizuoti nepagrindinę 
verslo veiklą (bendras IT,...); 
•Verslo gydymas ir reabilitacija per 
kitų įmonių žinių injekcijas; 
•LT BVP augimas. 

NAUDOS ŠIANDIEN NAUDOS RYTOJ 

7 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Projekto dalyvių atsiliepimai po pirmųjų mainų   

“Pasaulyje yra nedaug organizacijų, kurios   valdytų savo projektus, vadovaudamasi "sveiko proto" 
principais. Jei jūsų   įmonė dirba projektinėje aplinkoje ir jos vadovai mano, kad įmonės procesai   
nesipyksta su "sveiko proto" idėja, vertėtų apsilankyti Alnoje.  Gali būti, kad po to atsiras daugiau 
savikritikos :) Alnos prezentacija apie "kritinės   grandinės" principus įkvėpė Algirdą pokyčiams, 
kuriuos jis pats nutarė   inicijuoti savo organizacijoje. Ar reikia dar ką nors pridurti?..  Gal   tik 
nepakenktų daugiau gyvumo ir formos kompleksiškumo, pristatinėjant šitas paprastas, bet labai 
gyvas idėjas.” 

Rinardas  Goda, Tegra Group prezidentas 

 

“Sprendimų priėmimas kitaip padeda atrasti savyje kitokius sprendimo būdus.  Įmonėje nagrinėjom 
savo organizacijos vertybes , ir, ištraukę lapelius, kiekvienas turėjo pasakyti savaip, kaip supranta 
ištrauktą  vertybę. Viskas buvo surašyta ant lentos, procesas buvo  baigtas ir man kilo kitoks  
klausimas....o kodėl kiekvienas iš Jūsų  ištraukė būtent šią vertybę? Visi susižvalgėm ir pradėjom 
juoktis......visi   9 darbuotojai ištraukė vertybę, kurią jam reikėjo ugdyti.... Tiesiog po HAI sesijos 
supratau, kad galima visai kitaip spręsti klausimus. Ačiū už geras žinias.” 

Arnoldas Jonaitis UAB "Apvalūs medžio gaminiai“ direktorius 

8 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Projekto dalyvių atsiliepimai po pirmųjų mainų (tęsinys) 

“Turiu nemažai patirties logistikos srityje, savo laiku intensyviai mąstėm kaip automatizuoti 
užsakymus ir kaip juos surišti su pardavimais bei likučiais. Pristatymo metu supratau, kad ne visai 
teisingai galvojome. Gavau atsakymą kuris mane šiek tiek nustebino:  užtenka sekti likučius, turėti 
buferius ir tam tikrus sezoniškumo požymius ir galima sėkmingai valdyti prekių likučius! Pasirodė 
labai parastas ir efektyvus sprendimas ... bet aišku suprantu, kad tik taip atrodo. Pristatymas buvo 
naudingas, susipažinau su visai kitokiu požiūriu, gavau daug įdomios informacijos.” 

Jovaldas Januškevičius, UAB “Alna Software” 
 

"Susitikimas (pusantros valandos) neprailgo. Pojūtis, kad prisilietėm prie kitokio pasaulio. Kažkas 
visai šalia mąsto, dirba, net gal jaučia visai kitaip nei tu ir tavo pasaulio žmonės. Buvo įdomu. Ar 
galima tiesiogiai taikyti savo pardavimuose? Manau, kad sunkiai..., tačiau pagrindinė mintis: dirbk 
su savim, girdėk save, lavink intuiciją ir stenkis ja vadovautis ne tik pardavimuose, visur... yra liuks:). 
Ačiū, Aiste, už nuoširdų pasidalinimą savo patirtimi."  

Irma Abramavičienė, UAB “Convestus” 
 

"Didžiausią įspūdį paliko jūsų komandos   kūrybiškumas, tai, kad jūs į savo darbą žiūrit 
nestandartiškai. Tai parodo   jūsų kolektyvo brandą, gerą komunikaciją ir atsakingą požiūrį vienas 
kito   atžvilgiu. Taigi visai nenuostabu, kad toks kolektyvas pasiekia puikių rezultatų. Tai, ką 
sužinojau, man yra vertinga ir įdomu. Ačiū  Algei!“  

Loreta Laurinavičienė , UAB “Baltic American Concord” personalo vadovė 

9 


